
 

 

UCHWAŁA Nr LII/292/2023 

RADY MIEJSKIEJ w GÓRZNIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Górzno na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. c, d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 

237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 1270 ze. zm) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 32 857 422,11 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 22 334 423,83 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 10 522 998,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 36 087 222,69 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 23 749 791,51 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 12 337 431,18 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”. 

§ 3. Określa się limity na zadania inwestycyjne w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 3 229 800,58 zł, zostanie sfinansowany przychodami: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 43 280,71 zł; 

2) emisją obligacji komunalnych w kwocie 1 298 700,00 zł; 

3) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 887 819,87 zł. 

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 i 5. 

2. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 3 803 943,42 zł, i łączną kwotę planowanych 

rozchodów 574 142,84 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 133 459,90 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 4 565 776,06 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 stycznia 2024 r.

Poz. 129



§ 8. Nie planuje się wydatków z tytułu umów o partnerstwie publiczno-prywatnym. 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 1 880 000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu JST w kwocie 100.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 298 700,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 481 300,00 zł. 

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów własnych jednostki 

oświatowej: 

1) dochody w kwocie 42 200,00 zł; 

2) wydatki w kwocie 42 200,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 11. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 100 000,00 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu w wysokości 1 298 700,00 zł; 

3) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych na spłatę wcześniej zaciągniętych 

pożyczek, kredytów oraz emitowanych obligacji komunalnych w kwocie 481 300,00 zł; 

4) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, łącznie z wydatkami na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach; 

6) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza, do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 12. Ustala się dochody w kwocie 70 000,00 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 70 000,00 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, zgodnie 

z załącznikiem nr 10. 

§ 13. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 89 000,00 zł; 

2) celową w wysokości 71 000,00 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w wysokości 71 000,00 zł. 

§ 14. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 15. Ustala się dochody z tytułu korzystania ze środowiska w kwocie 10 000,00 zł, i przeznacza się na 

wydatki związane z ochroną środowiska w kwocie 10 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 129



§ 16. Ustala się dochody z tytułu opłat pobieranych za odpady w kwocie 1 229 500,00 zł, i przeznacza na 

wydatki związane z gospodarką odpadami w kwocie 1 311 043,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 17. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Usług Komunalnych: 

1) przychody w kwocie 1 834 256,00 zł; 

2) koszty w kwocie 1 834 256,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 18. Ustala się plan dochodów na zadania realizowane w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

zgodnie z załącznikiem 15. 

§ 19. Ustala się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 

z Programu Polski Ład, zgodnie z załącznikiem nr 16. 

§ 20. Ustala się, że: 

1) uzyskane przez jednostki budżetowe Miasta i Gminy Górzno zwroty wydatków dokonywanych w tym 

samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym; 

2) uzyskane przez jednostki budżetowe Miasta i Gminy Górzno zwroty wydatków dokonanych w poprzednich 

latach budżetowych są przyjmowane na dochody w roku, w którym dokonano zwrotu tych wydatków. 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku, podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej  

Jacek Ruciński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 129



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 129



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 129



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 129



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 129



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 129



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 129



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 129



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 129



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 129



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 129



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 129



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 129



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 129



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 129



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 129



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 129



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 129



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 129



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 129



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 129


		2024-01-04T11:59:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




